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Gospodarka odpadami na placu budowy
- organizacja, magazynowanie i kontrole

14 listopada 2023 r. - Online

Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzą się:
jak prawidłowo kwalifikować i magazynować odpady budowlane

w jaki sposób organizować ich transport i prowadzić ewidencję za pośrednictwem bazy danych BDO

jak prawidłowo magazynować i przekazywać odpady budowlane z podziałem na frakcje od 1.1.2025 r
komu i na jakich zasadach można przekazać odpady mas ziemnych, zmieszane odpady budowlane, gruz itp. i jakie decyzje powinny mieć
takie podmioty
a także, w jaki sposób można zakwalifikować masy ziemne i odpady budowlane jako surowiec, a nie odpad

Metody prowadzenia zajęć: wykład, prezentacja PP, dyskusja, analiza studiów przypadku.

Program:

1. Co jest odpadem? Wyłączenia z zakresu uznania za odpady:
Niezanieczyszczonej gleby i innych materiałów występujących w stanie naturalnym,
Wydobytych w trakcie robót budowlanych;
Mas ziemnych i skalnych.

2. Wytwarzanie odpadów na budowie a pozwolenie na wytwarzanie odpadów z instalacji.
Wytwarzanie odpadów w ramach świadczenia usług
Drobne prace budowlane i remontowe przy instalacji a status odpadów budowlano-rozbiórkowych

3. Kto jest wytwarzającym odpady?
Kto jest wytwarzającym w przypadku świadczenia usług budowlanych przez podwykonawcę?
Co zawrzeć w umowie o roboty budowlane?
Kto jest odpowiedzialny za odpady zgromadzone na nieruchomości?

4. Nowe wymagania dla selektywnej zbiórki odpadów budowlanych od 1.1.2025 r.
Czy inwestor musi dzielić odpady na 6 frakcji?
Czy dotychczasowe uprawnienia zbierających odpady wygasną? Co  należy sprawdzać, żeby właściwie
przekazać odpady budowlane?
Skutki prawne przekazania zmieszanych odpadów budowlanych nieuprawnionym podmiotom po  1.1.
2023 r.

5. Nowe wymagania dla magazynowania odpadów:
Kiedy zwolnienia dla firm budowlanych i świadczących usługi remontowe?

6. Wpis do BDO dla wytwórcy, transportującego i zbierającego odpady - co weryfikować.
Komu można przekazać odpady bez BDO - kto jest zwolniony z obowiązku wpisu?
Przekazywanie odpadów osobom fizycznym na potrzeby własne.
Skutki przekazania odpadów nieuprawnionemu posiadaczowi (kary pieniężne, grzywny)

7. Transport odpadów.
Kiedy mamy do czynienia z transportem odpadów a kiedy - mas ziemnych?
Wymogi BDO (karta przekazania odpadu)
Ruch transportu odpadów po  drogach publicznych: rozporządzenie w  sprawie transportu odpadów
i ustawa prawo o ruchu drogowym, system SENT oraz wymagania ADR.

8. Komu można przekazać odpady do procesu przetwarzania?
Przetwarzanie odpadów poza instalacjami. (rozporządzenie w sprawie procesu odzysku R10.
Rozporządzenie w sprawie przetwarzania poza instalacjami w procesach odzysku R3, R5, R11 i R12.
Czy odpady mas ziemnych można zrzucić rolnikowi, który „przyjmie ziemię”?



Sankcje dla inwestora z tytułu przekazania odpadów nieuprawnionemu (administracyjne kary pieniężne)
9. Decyzja o uznaniu przedmiotu lub substancji za produkt uboczy oraz utrata statusu odpadów

Utrata statusu odpadów - czy i kiedy można zastosować do odpadów z placu budowy.
Czy kruszenie odpadów wymaga decyzji na przetwarzanie?
Czy masy ziemne mogą stanowić produkt uboczny?
Destrukt asfaltowy - kiedy jest odpadem, a kiedy surowcem?

10. Prowadzenie dokumentów ewidencji odpadów w BDO.
Wpis do BDO - wytwarzanie odpadów „w miejscu” a wytwarzanie w ramach świadczenia usług
Karta przekazania odpadu, karta ewidencji odpadu. Czy w KPO musimy wpisywać adres miejsca odbioru
kontenera?
Błędy w  zakresie prowadzenia dokumentów ewidencji, możliwość korekty, odrzucenia itp. - omówienie
dostępnych stanowisk organów administracji publicznej
Sprawozdawczość z  wytworzeń odpadów budowlanych w  ramach świadczenia usług - specyfika
sprawozdania

11. Kontrola WIOŚ i innych organów administracji.
Grzywny, administracyjne kary pieniężne - jak i za co są nakładane.
Skutki ukarania.
Wstrzymanie działalności.

12. Kontrola WIOŚ wynikająca z  ustawy o  udostępnianiu informacji o  środowisku i  jego ochronie -
zgodność pozwolenia na budowę z decyzją środowiskową w zakresie gospodarowania odpadami.
13. Panel dyskusyjny, pytania i odpowiedzi.

Prelegent:

Radca prawny praktykujący w  obszarze prawa ochrony środowiska, pracownik naukowy wydziału prawa. Od  15 lat
prowadzi szkolenia z  prawa ochrony środowiska, prawa odpadowego i  procesu inwestycyjnego, zarówno metodami
tradycyjnymi, jak i  jako e-szkolenia. Ceniona trenerka ciesząca się uznaniem zleceniodawców i klientów, szkoliła m.in.
przedsiębiorców, kadry Inspekcji Ochrony Środowiska, pracowników Lasów Państwowych i  Regionalnych Dyrekcji
Ochrony Środowiska, a także kadry nadzoru budowlanego oraz urzędników administracji ogólnej z całej Polski.

Harmonogram:

8:45 - 09:00 Logowanie

09:00 - 10:30 Szkolenie

10:30 - 10:45 Przerwa

10:45 - 12:30 Szkolenie

12:30 - 13:00 Lunch

13:00 - 15:00 Szkolenie

15:00 Zakończenie szkolenia



KARTA ZGŁOSZENIA 
Prosimy przesłać e-mailem: mw@wlr.com.pl lub faksem: 22 623 82 25

  Gospodarka odpadami na placu budowy - organizacja, magazynowanie i kontrole  

  14 listopada 2023 r. - Online  
  Imiona oraz nazwiska uczestników:  

  Nazwa, adres NIP firmy: Telefon uczestnika / osoby kontaktowej: 
 
 
E-mail uczestnika / osoby kontaktowej: 
 
 
 

 

  q  Proszę o wysłanie e-faktury VAT w formie załącznika PDF
na adres e-mail: 
 
 
 
 

Uwagi:  

  Cena uczestnictwa  

  q 690 zł + VAT koszt udziału jednej osoby  
  q 650 zł + VAT koszt udziału jednej osoby przy zgłoszeniu 2 lub więcej osób  
  Warunki uczestnictwa  
  Cena obejmuje: prelekcje, materiały, certyfikat. l Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie. l Wpłaty należy dokonać na konto podane na dokumencie

proforma lub fakturze VAT. l  Niedokonanie wpłaty nie jest jednoznaczne z rezygnacją z udziału. l  Zamiast zgłoszonej osoby w szkoleniu może wziąć udział inny
pracownik firmy. l  Rezygnację z udziału należy przesyłać listem poleconym na adres organizatora. l  Prosimy o dokonanie wpłaty zgodnie z terminem płatności
podanym na fakturze proforma. l Po otrzymaniu zgłoszenia prześlemy Państwu potwierdzenie udziału w szkoleniu oraz fakturę pro forma. l Nieodwołanie zgłoszenia
lub niewzięcie udziału w szkoleniu powoduje obciążenie pełnymi kosztami udziału. l  W przypadku rezygnacji w terminie mniejszym niż 14 dni przed rozpoczęciem
szkolenia pobierane jest 100% opłaty za udział bez względu na termin wysłania formularza zgłoszeniowego. l W przypadku, gdy wykładowca z przyczyn losowych nie
będzie mógł przeprowadzić zajęć w podanym wcześniej terminie WLR Training Group zastrzega sobie prawo zmiany terminu zajęć. l Uczestnicy szkolenia wskazani
przez osobę zgłaszającą zostaną niezwłocznie poinformowani o tym fakcie. l W przypadku finansowania ze środków publicznych faktura VAT zostanie wystawiona ze
stawką VAT zw. ale cena na fakturze będzie ceną brutto z tego formularza zgłoszeniowego.

 

  Zgody marketingowe  
  q  Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu administrowania nim przez zleceniodawcę w myśl rozporządzenia Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).
Wiem, że mam pełne prawo do wglądu i zmiany swoich danych, jak też ich usunięcia z bazy. 
 
q  Wyrażam zgodę na otrzymywanie informacji handlowej drogą elektroniczną od WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk (zgodnie z ustawą z dnia 18.07.2002 r.
Dz. U. Nr 144 poz. 1204 'o świadczeniu usług drogą elektroniczną'). W każdym momencie przysługuje mi prawo do odwołania powyższej zgody. Oświadczam, że
znam i akceptuję warunki uczestnictwa i rezygnacji w szkoleniu

 

  OŚWIADCZENIE VAT ZW  
  q  w całości zgodnie z treścią art. 43 ust. 1 pkt 29 lit. c ustawy z dnia 11.03.2004 o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2011.177.1054 z późn. zm.) 

q  w co najmniej 70% zgodnie z treścią § 3 ust. 1 pkt 14 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20.12.2013 r. w sprawie zwolnień od podatku od towarów i usług
oraz warunków stosowania tych zwolnień Dz. U. z 2013 r. poz. 1722 z późn. zm.)

 

  Oświadczamy, że akceptujemy warunki uczestnictwa w szkoleniu oraz zobowiązujemy się do zapłaty. 

  

Podpis i pieczątka

 

    WLR Training Group Wojciech Jędrzejczyk 
Al. Jerozolimskie 125/127, 02-017 Warszawa, tel.: (022) 623 82 23, fax: (022) 623 82 25 wlr.com.pl  


